Publicado em: 02/03/2018 | Edição: 42 | Seção: 2 | Página: 9
Órgão: Diretoria-Geral de Desenvolvimento Nuclear e Tecnológico da Marinha

PORTARIA Nº 21/DGDNTM, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DE DESENVOLVIMENTO NUCLEAR E TECNOLÓGICO DA MARINHA, no uso
da delegação de competência que lhe confere a Portaria nº 237/MB/2016, alterada pela Portaria nº 261/MB
/2017, resolve:

Art.  1o  Designar  os  militares  e  autorizar  o  funcionário  da  AMAZUL  abaixo  mencionados  para
realizarem missão no exterior: CC (EN) MATHEUS PRIM MARKOSKI DOS SANTOS (DDNM); CT (EN) THIAGO
NASCIMENTO (CINA); 1T (EN) FERNANDO LAGE ARAÚJO SCHWEIZER (DDNM); e EANS Matrícula 85240
FELLIPE GARCIA MARQUES (AMAZUL/DDNM). Missão - Participar do TAF do simulador do LABGENE, na
empresa francesa CORYS, em cumprimento ao previsto no evento 45/I do programa de Testes de Aceitação de
Fábrica no Exterior (PTAFE-2018), aprovado pela Portaria nº 299/2017, do EMA. Local -  Grenoble -  França.
Período - de 5 a 23 de março de 2018, podendo se ausentar do País a partir do dia 1º e retornar ao País até o
dia 25 de março de 2018. Art. 2o A referida missão é enquadrada como eventual e administrativa, de acordo
com os art. 3º, inciso I, alínea c, inciso II, alínea c, e 6º, inciso III, da Lei nº 5.809/1972, regulamentada pelo
Decreto nº 71.733, de 18 de janeiro de 1973. Art. 3º As despesas com diárias e passagens serão custeadas com
recursos da AI MD000620DPI e MD000620PTI (GND-4), respectivamente. Art. 4º Autorizada a participação dos
representantes, de acordo com a Msg R-222324Z/FEV/2018, do GCM.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Alte. Esq. BENTO COSTA LIMA LEITE DE ALBUQUERQUE JUNIOR

PORTARIA Nº 21/DGDNTM, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018. - Di... http://www.imprensanacional.gov.br/web/guest/consulta?p_p_id=101...

1 de 1 14/05/2018 11:14